-Ata da primeira reunião da segunda sessão extraordinária do primeiro período legislativo da Câmara Municipal de Santana do Deserto, aos 22 dias do mês de fevereiro de 1990 às vinte e duas  horas. Presidente: Valtensir Soares de Carvalho; Vice-presidente: Geraldo de Mangelo Granzinolli, secretário: Carlos Vicente, vereadores presentes : Darci Itaboraí, Geraldo Dias Seixas, Pedro Augusto Rodrigues, Sebastião Miguel, Valdesir Santos Botelho e Walter Medeiros. O senhor Presidente declarou aberta a sessão, pedindo ao senhor secretário que fizesse a leitura da Resolução n° 024/90 que " Aprova as Contas do Prefeito de Santana do Deserto, relativas aos exercícios de 1981 e 1982". Após a leitura da resolução ela foi colocada em votação nominal, recebendo aprovação unânime dos senhores vereadores. A próxima reunião ficou marcada para o dia oito de março próxima. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que se aceita, será por todos os vereadores assinada.
Valtensir Soares de Carvalho,
Geraldo de Mangelo Granzinolli,
Valdesir Santos Botelho,
Walter Medeiros,
Pedro Augusto Rodrigues,
Sebastião Miguel,
Carlos Vicente,
Geraldo Dias Seixas,
Darci Itaboraí.